令和５(2023)年９月１日

品 質 試 験 依 頼 の 皆 様 へ

（公財）とちぎ建設技術センターでは各種試験を実施しております。是非ご利用ください。

 試 験 業 務 の ご 案 内
供試体の持込時間・受付時間は下記のとおりです。

月曜日～金曜日（土・日・祝日は休み）
当 日 試 験 分   午前 8：30～12：00 午後 13：00～16：00
 当日以降試験分  午前 8：30～12：00  午後 13：00～17：00

時間厳守をお願いいたします。
1. 共通事項

（試験依頼書）
 供試体を搬入されるときは、当センター様式の試験依頼書を 2 部提出してください。

（※依頼書は当センターに備えてあります。または当センターのホームページよりダウン

ロードして印刷したものも使用できます。）
 依頼書の記入事項は記入例を参考にして、もれなく記入してください。
 依頼書のない方はコンクリート配合報告書・ミルシート等を持参し、当センターで記入する

こともできます。
（試験料金の振込（事後振込））

①請求の単位 試験完了分を月単位でまとめて請求します。
②請求書の交付の時期 請求対象月の翌月初旬に郵送します。
③振込方法 請求書に記載の口座（足利銀行又は栃木銀行）にお振り込みください。
④振込期限 請求書に記載の期限までにお振り込みください。
⑤注意事項 ・振込期限までにお振込みがない場合、次回の試験受付ができないことがあり
       ますのでご注意ください。
      ・銀行振込手数料はお客様の負担でお願いします。

（立会い試験）
 立会い試験並びに写真撮影を希望する方は事前に電話等で予約をしてください。

（※電話予約の無い場合には、お断りする場合もあります。）
 立会い試験時に写真撮影する場合は、カメラを持参してください。

（※当センターでは、貸出し用カメラの準備はありません。）
 県が事業主体の工事の場合、試験結果を発注者（県）に報告する場合もありますので、

御了承下さい。
2. 試験にあたっての注意事項

【コンクリート試験】
 供試体は試験予定日に搬入してください。（当センターでは養生管理はしていません。）
◇ 供試体の切断･キャッピングまたは研磨が必要な場合は前日までに搬入してください。
 供試体には会社名･試験日･養生方法･記号等を表示願います。
（特に本数の多い場合には記入もれのないようにご注意ください。）

 試験依頼書申請用紙は 1 枚につき最大 9 供試体（9 本）までとさせていただきます。
 キャッピング・研磨・切断のみの対応も可能です。
【鉄筋試験】
 供試体には荷札を付け会社名･工事名･工事箇所･規格･径･本数等の記入をお願いします。

（工事名は試験依頼書と同一にしてください。）
 供試体の長さは前表の《建設資材品質試験受託単価表》の資料数量を参考にしてください。
◇ フレアー溶接の場合は事前にご連絡ください。
◇ 引張試験と伸び率試験は同一供試体で試験を行い、試験費用は合計金額となります。
◇ 伸び率試験の立会いを行う場合は試験前の準備等がありますので事前に搬入をお願いします。
 試験依頼書申請用紙は１枚につき最大 15 供試体（15 本）までとさせていただきます。
【アスファルト試験】
 供試体には、混合所名と混合物名の記入をお願いします。
【骨材･土質試験】
 事前にご連絡をお願いします。

問合せ先
（公財）とちぎ建設技術センター 試験研究センター
〒321-0974 栃木県宇都宮市竹林町 1030-2
TEL028(626)3189 FAX028(626)3179